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JlarsB®rQimng og Program.

Undervisningsanstalten „Kjøbenhavn” 
oprettedes i Aaret 1882. Elevantallet belob sig sidste Skole- 
aar til 117, hvoraf 31 toge almindelig Forberedelseseksamen 
(Præliminæreksamen), 5 Examen Artium, 4 Tillægsprover, 
1 4de Kl. Eks. og 2 Adgangseksamen til polyteknisk Lære
anstalt.

Undervisningsanstalten har til Formaal at fortsætte den 
i Almueskolerne, Højskolerne og Realskolerne begyndte Ud
dannelse, saaledes, at Eleverne ville være i Stand til at 
tage en af de nedennævnte Eksaminer. Anstalten soger at 
naa dette Formaal, dels ved en Undervisning med Eksamens
fordringerne for Øje og dels ved Afholdelse af Foredrag, 
der afholdes paa .Anstalten, saavel af dens Lærere som af 
andre.

Nye Elever optages helst efter Sommerferiens Slutning 
i Midten af August og i Begyndelsen af Januar eller Maj, 
men kunne forovrigt optages til enhver Tid, da Anstalten 
omfatter saa mange Undervisningshold paa hojst forskellige 
Standpunkter, at vedkommende altid vil kunne folge med 
et af disse, ligesom der ogsaa, 0111 fornødent, i den forste 
Tid efter Optagelsen gives gratis Ekstravejledning i de 
forskellige Fag.

Undervisningen omfatter følgende Kursus:
I. Almindelig Forberedelseseksamen.

II. Examen Artium og 4de Klasses Eksamen,
111. Adgangseksamen til polyt. Læreanstalt, 

for alles Vedkommende med tilhorende Tillægsprover.

I. Den almindelige Forberedelseseksamen.
A. Denne Eksamen kan tages med to (Engelsk og i 

Alm. Tysk, sjælden Fransk) eller tre fremmede Sprog (En
gelsk, Tysk og Fransk).

a. Den fordres for Tiden som Forberedelseseksamen
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til polyteknisk Læreanstalt, Veterinær-og Landbohøjskole!!, 
farmaceutisk Eksamen, Tandlægeeksamen, den juridiske 
Fællesprøve ved Universitetet, Holmens Maskinværksteder 
samt Ansættelse ved Jærnbane-, Post- og Telegrafvæsnet, 
og den er Adgangseksamen til Officerskolens næstældste 
Klasse — eventuelt med Tillægsprøve i enkelte Fag.

i. For at give Adgang til at tage Adgangseksamen til 
den polytekniske Læreanstalt maa den være bestaaetmed 
3 fremmede Sprog med 80 Points (eller med 2 Sprog med 75 
Points og Tillægsprøve i det 3dje med »godt«), hvoraf ly1/^ 
for Modersmaalet og »godt« (10 Points) i dansk Stil)*

2. Skovbrugs- og Landinspektørelever ved Land
bohøjskolen maa have bestaaet paa samme Maade som 
under 1 er angivet.

3. Dyrlægeelever ved Landbohojskolen, Farmaceu
ter og Tandlægeelever maa have bestaaet som under 1 
er angivet og desuden underkaste sig en særskilt Prove i 
Latin med »godt«.)**

4. For dem, der ville indstille sig til den juridiske 
Fællesprøve ved Universitetet, kræves 2 fremmede Sprog 
med 75 Points, deraf i71/3 for Modersmaalet, og godt« (10 
Points) i dansk Stil. )***

5. Ellers kræves der for at bestaa med 2 fremmede 
Sprog 65 Points, med 3 fremmede Sprog 69'/3 Points; Ka
raktererne i Modersmaalet maa tilsammen udgøre mindst 
17^3 Points.

b. Alm. Forberedelseseksamen svarer desuden til 1ste 
Del af Artium (4de Kl. Eks.), naar den er bestaaet med 
3 fremmede Sprog med ialt 80 Points og »godt« (10 Points) 
i baade mundtlig og skriftlig Dansk, samt for den sprog
lig-historiske Retnings Vedkommende med 40 Points 
i Engelsk, Tysk, Fransk, Geografi, Naturhistorie, Geometri 
og Aritmetik, for den matematisk-natur viden
skabelige Retnings Vedkommende med 30 Points i En
gelsk, Tysk, Fransk, Geografi og Naturhistorie, samt 
supleres med en Til lægs pro ve henholdsvis i Latin og 
Græsk eller i Latin.)****

*) For (lom. som have taget Alm. Forberedelseseksamen inden IsteSeptbr. 
1894. gælde de gamle Bestemmelser endnu.

**) For dem, der gaa o|> til den farmaceutiske Jledhjælpereksamon før 
Oktober 1899, gælde (le gamle Bestemmelser endnu, undtagen for Latin.

***) For dom. der gaa 0]> til den juridiske Fællesprøvc for Sommerferien 
1898, gælde de gamle Bestemmelser endnu.

##j por dem, der indstille sig til sidste Del af Artium 1897, gælde de gamle 
Bestemmelser tildels endnu (se imdmnfor).
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B. Den, som har Skolelærereksamen med »meget 
duelig« eller afsluttende Lærer- eller Lærerindeprøve 
ved et Seminarium (Bekendtg. af 8de Juni 1894) med gennem- 
sni tlig 7 Points, kan derefter ved at bestaa en T i 11 æ g s p r o v e 
i Engelsk, Tysk og Fransk med »godt« i hvert Sprog er
hvervede Rettigheder, som almindelig Forberedelseseksamen 
giver. Det.samme opnaas vedSkolelærerindeeksamen med 
»meget duelig« med den samme Tillægspr o ve samt 
en Tillægspr o ve i Aritmetik, Geometri og Naturlære 
(samlet Pointsantal mindst 35).

De, som udenfor de ovennævnte Tilfælde maatte ønske 
at benytte en efter de gamle Bestemmelser bestaaet Eksamen 
til at ,gaa videre med, maa ansøge om Dispensation hos 
Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet (paa stemplet 
Papir til 65 Øre).

Der forberedes til Eksamen •— og til Tillægsprøve i 
Fransk eller Tysk samt i Datin for Dyrlæger, Far
maceuter og Tandlæger og i 3 nyereSprog for Se
minarister etc.*)  3 Gange aariig (Januar, Juni og 
Oktober), Og en begavet Elev vil med de i Borger- og 
Almueskolen erhvervede Kundskaber kunne tage den paa 
ca. i1/., Aar. Dog ville Elever med særlig gode For
kundskaber kunne tage den paa kortere Tid; saaledes have 
flere Elever fra forskellige af Landets Højskoler med 
godt Resultat taget denne Eksamen efter en Forberedelse 
fra Midten af August til næstfølgende Juni; men for at 
dette skal kunne lykkes, maa vedkommende ved sin Ind
trædelse forst og fremmest kunne skrive nogenlunde 
korrekt dansk Diktat, have nogle Kundskaber i Historie, 
Geografi og Matematik samt være i Besiddelse af gode 
Evner og alvorlig Vilje.

For at kunne indstilles til Proven maa mandlige Elever 
mindst fylde 15 Aar, kvindelige 17 Aar, senest henholdsvis 
31te Januar, 18de August og 30te November i det lobende 
Aar. Kvindelige Elever kunne dog under særlige Om
stændigheder faa Dispensation for et Tidsrum af indtil 3 
Maau eder-

Eksamen kan ikke tages om for efter ’/a Aars Forløb; 
de nævnte Tillægsprøver dog i enhver Eksamenstermin.

Ved Forberedelsen bruges følgende Bøger:
Dansk: .Sigurd Mullers Haandbog i den danske Lit

teratur, Schneekloths DanskSproglære. P. Dahlberg: Større 
Lærebog i Geografi, Rasmussen og Højbergs Danmarks

*) Disse TjJLpgsjnwer kunne ogsaa mider særlige Forhold tages i .Marts—April.
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Geografi. Et Atlas. Blochs Lærebog i Historie I. II. Et 
historisk Atlas. Bierings Repetitionsudtog. Julius Peter
sens Arithmetik 1, II. Julius Petersens Geometri. Ellingers 
Fysik (2den og senere Udgaver). Lutkens Zoologi Nr. 2. 
Grønlunds Lærebog i Botanik. Ad. Hansen og J. Magnus- 
sen: Engelsk Læsebog for ældre Begyndere I., II. med 
Glossarium. Listovs Læsestykker med do. Bojsens engel
ske Digte, 2den Udgave. Ad. Hansens og Joh. Magnus- 
sens Opgaver til engelske Versioner, sidste Udgave. Ka
pers tyske Læsebog for de første Begyndere. Kapers tyske 
Læsebog. Kapers tyske Grammatik. 1 Fransk (for saa 
vidt dette Fag ønskes) læses i Begyndelsen efter den Ahn- 
Ollendorfske Metode, indtil nogen Færdighed er naaet, 
hvorefter der gaas over til en lettere fransk Bog.

Samtlige Bøger til alm. Forberedelseseksamen kunne 
faas brugte for ca. 30 Kr.

il. Artium, m. m.
Der forberedes baade til den sprog!ig-histoi'iske og 

matematisk-naturvidenskabelige Retning samt til 4de 
Klasses Eksamen og de forskellige Tillægsprøver. 
Eksamenstiden er Juni—Juli, under særlige Omstændig
heder Januar.

1. Elever uden Forberedelseseksamen ville be
høve 2 Aar for at tage 4de Klasses Eksamen og derefter 
1 eller 2 Aar til Forberedelsen til sidste Del af Artium. 
Fagene til 4de Klasses Eksamen ere: Dansk Stil, Tysk, 
Fransk, Latin (skriftlig og mundtlig), Historie, Geografi, 
Naturhistorie, Aritmetik (skriftlig og mundtlig), Geometri 
(skriftlig og mundtlig); hertil kommer endvidere for den 
sproglig-historiske Retnings Vedkommende Græsk, for den 
matematisk-naturvidenskabelige Retnings Vedkommende 
Naturlære. Til at bestaa kræves 55 Points og sgodt« i 
i dansk Stil; desuden maa man have opnaaet 20 
Points i Afslutningsfagene (for den sproglig-histo
riske Retnings Vedkommende Tysk, Geografi, Natur
historie, Aritmetik og Geometri, — for den matema- 
tisk-11 atur videnskab el i ge Retnings Vedkommende 
Tysk, Geografi, Naturhistorie og Latin, det sidstnævnte 
regnet dobbelt). Den, der har faaet 55 Points og .«godt« 
i dansk Stil, men under 20 Points i Afslutningsfagene, kan 
dog i visse Tilfælde faa Lov at tage Proven i Afslutnings- 
fagene om ved samme Skole ved det nv Skoleaars Begvn-
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delse; ligeledes kan den, der har faaet ialt 55 Points og 
20 Points i Afslutningsfagene, men under »godt« i dansk 
Stil, i visse Tilfælde faa Lov at tage Proven i dansk Stil 
0111 ved samme Skole ved det ny Skoleaars Begyndelse.

For at indstilles til Proven maa Eleven mindst fylde 
15 Aar senest 19de August i det løbende Aar. (Aldersdis- 
pensation kan gives af Ministeriet.)

Anni. 4de Kl. Eks. med 472/3 Points og »godt-?-« i 
dansk Stil gælder lige med alni. Forberedelseseks. med 
■69'/s Points.

2. Elever med alm. Forberedelseseksamen (be- 
staaet som angivet ovenfor under I A b*) ville behøve 
mindst et Aar for. at tage Tillægseksamen og derefter 1 
Aar til Afslutning. Ti i lægs prøven omfatter:

a. for den ni at em at isk-11 at ur videnskabelige 
Retning en Prøve i Latin (skriftlig og mundtlig); b. for 
den sproglig-historiske Retning en en Prøve i Latin' 
(skriftlig og mundtlig) og i Græsk. Til at bestaa kræves 
godt i hvert Sprog. Denne Prove tages bedst i Juni-Juli, 

men kan ogsaa tages i Januar.
3. Seminarister 111. in. (se ovenfor under I B) med 

meget duelig« etc. ville behøve mindst et Aar for at tage 
Tiilægsprøve i Engelsk, Tysk og Fransk (se ovenfor) samt 
en af de under 2 nævnte Tillægsprøver (Latin eller Latin 
og Græsk); Tillægsprove til Lærerindeek.samen 
vil tage ca. i’/2 Aar. Derefter vil der medgaa et Aar til 
Afslutning.

4. Den, der gaar ud af en lærd Skole uden at være 
opflvttet i 5te Klasse eller erklæret moden til Optagelse 
deri, kan indstille sig til Afgangseksamen (sidste Del 
af Artium) 2 hele Aar efter hans Udgang af Skolen.

5. Den, der gaar ud af en lærd Skoles 5te eller 6te 
Klasse, har Ret til at indstille sig til Afgangseksamen et 
Aar efter hans Udgang af Skolen.

6. Polytekniske E k s a in i n a n d e r og dermed lige
stillede (Bkg. 22de Maj 1874 og Kgl. Adg. af 18de Juni 
1882) kunne blive Studenter af sproglig-historisk Retning 
ved en Prove i dansk Stil, Latin, Græsk, Historie og 
Fransk, — og af mathem.-naturv. Retning ved en Prove i 
de samme Fag undtagen Græsk (Latin som til 4de Kl. 
Eks.), og eventuelt Naturlære.

For at kunne indstille sig til sidste Del af Artium 
maa Dimittenden mindst fylde 17 Aar senest inden Udgan- 

’l For dem. der gaa op til Artium (sidste Del) 1897, gælde di1 gamlo 
Bestemmelser om Alm. Forberedelseseksamen endnu.



gen af August i det lobende Aar; ellers maa der soges 
Dispensation af Ministeriet for Kirke- og Undervisnings
væsenet.

De, som liave taget Artium af den sproglig-historiske 
Retning, have Adgang til at indstille sig til alle Fakultets- 
eksamina ved Universitetet; de, som have taget Artium 
af den naturvidenskabelig-matematiske Retning, kunne 
indstille sig som Eksaminander ved den polytekniske Lære
anstalt, desuden til statsvidenskabelig og medicinsk Em
bedseksamen, samt nogle Retninger af Skoleembedseks- 
anien; men til den teologiske og juridiske kun, naar de 
ved Universitetet underkaste sig en Tillægseksamen, hen
holdsvis i Latin og Græsk og i Latin.

Til Artium bruges følgende Boger.
a. Madvigs latinske Sproglære (forkortet Udgave). 

Forchhammers latinske Læsebog. Linderstrom Langs 
latinske Syntax. Linderstrom Langs latinske Stiløvelser. 
Iversens latinske Stiløvelser. Cæsar: De bello Gallico. 
Cicero’s Catilinariske Taler. O vids Metamorphoser efter 
Blochs Udvalg. (For Begyndere i Fransk: Jungs franske 
Elementarbog). Jungs franske Grammatik. Bergs græske 
Formlære. Bergs græske Forskole. Wimmer’s oldnor
diske Læsebog og Grammatik (forkortet Udgave). 01- 
gaards (Sigurd Mollers) danske Litteraturhistorie. Thriges 
Lærebog i Oldtidens og Nordens Historie. Blochs Histo
rie. Rafns romerske Litteraturhistorie. Sechers græske Lit
teraturhistorie og Mytologi (lille Udgave). Thomsens ro
merske Statsliv. Christensens græske Statsliv. Ellingers 
Fysik. Petersen & Forchhammers Astronomi. De øvrige 
Boger (Græsk, Latin, Tysk, Fransk, Dansk og Engelsk) ville 
senere blive opgivne.

b. Julius Petersens Trigonometri, analytisk Geometri 
og Konstruktionsopgaver. Adam Poulsens Optik. De øv
rige Boger særlig til matematisk-naturv. Artium (Fysik, 
Aritmetik og Stereometri) ville senere blive opgivne.

c. Se Alm. Forberedelseseksamen.

III. Adgangseksamen til polyteknisk Læreanstalt.
Denne Eksamen kan tages af dem, der have bestaaet 

almindelig Forberedelseseksamen (som angivet ovenfor un
der i, A, a, i), og er nødvendig for dem, der ville ud
danne sig ved den polytekniske Læreanstalt til Ingeniører, 
Mekanikere, Kemikere osv. Undervisningstiden er i Aar, 
o.5? Fagene ere: (Fransk), Aritmetik, Trigonometri, Stereo-
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metri, analytisk Geometri, Konstruktionsopgaver, Fysik 
og Astronomi.

De benyttede Boger ere de samme som dem, der for 
de angivne Fag benyttes til matemat.-naturv. Artium.

Dimission.
Til Artium, 4de Klasses Eksamen og alin. Forbere

delseseksamen kræves Dimission. Denne er for Artiums 
og 4de Klasses Eksamens Vedkommende ordnet ved 
ministeriel Bekendtgørelse af 9de Februar 1891, hvis vig
tigste Bestemmelser ere: Indmeldelsen til Eksamen maa 
være ledsaget af Daabsattest og eventuelt Eksamensbe
viser for bestaaede Forprøver, samt af Dimissors paa et 
af Ministeriet autoriseret Skema paa Tre og Samvittighed 
udfærdiget Vidnesbyrd 0111, at han anser vedkommende 
for moden til Proven, og at der ikke er Dimissor noget 
bekendt om ham, som kunde gøre ham uværdig til at ind
stilles til Proven. Dimissor (som maa have aflagt den filo
sofiske Prøve ved Universitetet) maa i hele det sidste 
Skolea ar for Eksamen have ledet Dimittendens Under
visning og desuden personlig deltaget i denne hen
holdsvis i et af 4de Klasses Fagene og i et af Hovedfa
gene til Artium (Dansk, Historie, Fransk; Eatin eller Græsk; 
Matematik eller Fysik). Han maa desuden ved Samraad 
med sine Medlærere have overbevist sig om Eksaminan
dens Modenhed i hvert enkelt Fag. Dimissor kan til
bagekalde sit Vidnesbyrd indtil 14 Dage for Eksamens 
Begyndelse.

Dimissionen til Alm. Forberedelseseksamen er 
ordnet ved ministeriel Bekendtgørelse af 12te Marts 1895 
§11. Vidnesbyrdet udstedes af Kursus’ets Bestyrer efter 
Samraad med hans Medlærere. Dimissor maa selv have 
bestaaet i det mindste Alm. Forberedelseseksamen eller 
4de Kl. Eksamen eller Skolelærer- eller Skolelærerindeeksa
men, og Dimittenden maa have modtaget Undervisning- 
hos ham i mindst 6 Maaneder regnet til den Dag, da Vid
nesbyrdet udstedes; (for dem, der ville tage Eksamen om, 
kræves kun 3 Maaneder til det ny Vidnesbyrd).*)

*) Hermed maa ikke forveksles Dimissionsregienie for Skoledisciple, som 
skulle have deltaget fuldstændig i Undervisningen ved en eksamensberet
tiget Realskole i de sidste 3 A ar før Eksamen, og deraf i mindst de 2 
sidste Aar ved den Skole, hvor vedkommende skal tage Eksamen.



IO

Betalingsvilkaarene**)  m. m.
I. a. Almindelig Forberedelseseksamen:

i) med 2 fremmede Sprog.............................. 180 Kr. aarlig.
2) for Fransk betales særskilt...........................40

I. b. Tillægsprøver til Alm. Forberedelseseksamen 
og Skolelærereksamen:
3) Fransk................................... 80 »
4) 2 nyere Sprog.................................................. 120 —
5) Latin til 4de Kl. Eksamen......................... 120 ■ —)***
6) Latin og Fransk til 4de Kl. Eksamen. 150 2 —)****
7) Latin og 2 nyere Sprog -- — . 200 » —
8) Latin og Græsk — — . 150 » —
9) Latin, Græsk og Fransk — . 200 » —

10) Latin, Græsk og 2 nyere Sprog — . 250 •> —
II. Artium og dertil horende Tillægspro ver:

11) 4de Klasses Eksamen ......................... 300 Kr. aarlig.
12) Sproglig-historiske Artium.................... 300 —
13) Matematisk-naturvidenskabelig Artium 300 » —
14) Tillægsprøve i Latin for Jurister . . 150 ■> —
15) Tillægspr. i Latin og Græsk for Teologer 200 —

III. Polyteknisk Adgangseksamen og dertil hø
rende Tillægsprove:
16) Tolyt Adgangseksamen uden Fransk . 150
17) Polyt. Adgangseksamen med Fransk . 200 » —
18) Tillægsprove for polvt. Eksaminander. 200

Betalingen erlægges i ti maanedlige Rater (August— 
Maj inkl.) ved Undervisningens Begyndelse i August og 
derefter i Begyndelsen af de følgende Maaneder. Elever, 
der indtræde paa Kursus efter August, betale ogsaa for 
Juni Maaned.

I Brændepenge og til Fornyelse af Materiel etc. be
taler enhver Elev 2 Kr. halvaarlig (iste Novbr. og iste 
Februar.)

**) Nedenstaaeiide Minimumspriser ure falles for 2 Bokkeuheusers Kur
sus , <'nml philol. II. Colms Kursus«, »Døekers Skole«, Vndervis- 
ningsanstalten Kjobenbavn«, »Langit Hjorts Kursus', ■ Cndervisiiings- 
anstalteu Athene-, Gnister og Holbolls Kursus«, Nielsen og (iokl- 
bergs Kursus- og Carl og I’. Petersens Kursus .

***) Latin for Dyrbeger, Farmaceuter og Tandlæger (ilt Kr. for et Kursus.
****) Latin og Fransk for Dyrlæger. Farmaceuter og Tandbager 1-10 Kr. for 

et Kursus.



11

Udmeldelse kan kun ske med en fuld Maaneds Var
sel, saa at der betales for den Maaned, hvori Udmeldelsen 
sker, og for den følgende. Udmeldelse modtages ikke 
efter iste April for det lobende Undervisningsaar.

Moderation. For Elever fra Københavns Kommune
skoler nedsættes Betalingen til Alni. Forberedelseseksamen 
til 140 Kroner aarlig uden Fransk (med Fransk 180 Kroner 
aarlig). — Forøvrigt kunne ogsaa ellers velbegavede, flit
tige og ubemidlede Elever opnaa Moderation.-

Samlinger. Anstalten er i Besiddelse af fyldige Sam
linger til Geografi, Naturhistorie og Fysik. Den fysiske 
Samling overgaar nu den for dinrissionsberettigede Real
skoler anordnede Størrelse, og den zoologiske Samling er 
saa righoldig, at Eleverne kunne faa Dejlighed til prak
tisk at paavise de Forhold, Bogen omhandler. Botanik 
læses fra April til Oktober og gennemgaas ved Hjælp af 
Planter fra den nærliggende botaniske Have.

Besøg paa Musæer. Efter Overenskomst med Stu
dentersamfundets Museunisudvalg ville Anstaltens Elever 
under sagkyndig Vejledning fra dettes Side faa Dejlighed 
til at bese Hovedstadens vigtigste Musæer og Samlinger.

Sløjd. Anstalten er forsynet med Høvlebænke, Værk
tøj etc. til Sløjdundervisning. Undervisningen følger Aksel 
Mikkelsens System og ledes af en hos Aksel Mikkelsen 
uddannet Dærer. Deltagelsen er frivillig og betales sær
skilt med 6 Kr. halvaarlig.

Undervisningslokaler. Anstalten har sin egen Skole
bygning i Villaen, Stockholmsgade 7, med gode og tidssva
rende Dokaler.

Undervisningstiden er for de fleste Hold fra 8—2. 
To Dordag Aftener Kl. S1^ i hver Maaned afholdes Fore
dragsmoder for Eleverne med deres bekendte.

Vidnesbyrd. Tre Gange om Aaret, til Jul, Paaske 
og Sommerferien, tilstilles Elevernes Forældre eller Vær
ger et af samtlige Dærere afgivet Vidnesbyrd om Elever
nes Flid og Fremgang i de forskellige Fag. De Foræl
dre eller Værger, som ønske det, kunne faa hyppigere 
Meddelelser efter Aftale med Bestyrelsen.
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Lærerne.
.Arlaud, Kontorchef, Fransk. Har været Hærer ved An

stalten siden August 1884.
II. Bier ing, Cand, tlieol., Historie. Siden August 1890.
f, 71 Bollerup, Præst, Fransk. Siden August 1894.
H, C. Christiansen, Bestyrer, Cand, mag., Matematik, Fy- 

sik og Astronomi. Siden Oktbr. 1893.
L. Gottschalk, Bestyrer, Ingeniørkaptain, Matematik, Fysik, 

Tysk og Regning. Siden August 1882.
E, Jessen, Dr. phil., Dansk og Engelsk. Siden Oktbr. 1883.
K. M. Klausen, Hærer med udv. Eksamen, Naturhistorie, 

Engelsk og Geografi. Siden August 1882. Er 
tillige Anstaltens Kasserer.

C. Larsen, Cand, theol., Græsk og- Hatin. Siden Oktbr. 
1892.

P. Larsen, Cand, phil., Matematik. Siden 1893.
C. Mortensen, Cand, theol., Geografi og Historie. Siden 

September 1892.
J. Rasmussen, Isærer med udv. Eksamen, Dansk og Tysk. 

Siden August 1883.
R. P. Rasmussen, Bestyrer, Hærer, Hojtnant, Matematik, 

Regning og Geografi. Siden August 1882.
fohs. Ravn, Cand, phil., Tysk. Siden August 1892.
A. Sørensen, Bestyrer, cand, philol., Dr. phil., Hatin, Græsk, 

Fransk, Oldnordisk, Historie og Dansk. Siden. 
Aug. 1882.

H. C. Christiansen,
Cand. mag.

L. Gottschalk, R. P. Rasmussen,
Ingeniorkaptajn. Uerer. Lojtnant.

Ingeniorkasernen, Strandv. 0. Blegdamsvej 24, 2. S. N.

S. Sørensen,
cand, philol., Dr. jiliil.

Ole Suhrsgade 18, 4. Sal. K.

Bestyrelsen træffes hver Skoledag fra )—2.



Eksamensresultater.



I. Sproglig-historisk Artium.

M
aa

ne
de

r

1894:
Einar Andersen............................................ •^t mg g+ mg-r- mg mg mg Ug-r O’ Ug-r 93% 1. 22
Mehmehton Christensen............................ ö t mg mg-- mg ?+ mg Ilg-T g+ Ug-r ‘ 8% IS.
I’ftor Markm- Dam e mg "^ 0 mg<- »'g+ mg mg-4- mg Ug<" mgH- mg-B 95 L
Mogens Bugge Mogensen g gL mg-?- g ^ mg lll^-h mg~- g+ LI. 59
Christen Christensen................................. mg mg-?- Ug-4- mg mg ug mg-r- »>g+ mg ug<- mg-|- 1015/.. I. 35
Jacoh Jacobson g+ g-T“ tg O‘Ö e+ g+ 48 Di. 47

1895:

Ville Christensen UlgH- g+ mg— sllj+ tg+ r+ mg-f- III. ID
Lars Jorgensen H L'-v e mg-r mg<- mdl-l g-l- g<- mg 551/y LIL 35
Math. Steiifeldt Zviathiasen mg-H mg mg-r- <r “g-D mg ; mg-^ m< -s mg mg-r- ugH- 9l‘/3 L 35
Beter Olesen : g+ mg~- N’S-I g+ '"g-+ ng ö 1 ug-b mg ut5"h 98 L 29

II. Matematisk-naturvidenskabelig Artium.

X a v n :
Z

— ,4“
• lr-

9

' ^, lc
2 -4—

1894;
Poul Harpoth Hivskov . . . . mg-r- mg-r- mg-H mg-i- ug 1 mg<- Ug4- Ug“ Ug-r- mg-|- ">g+ ug4- T. 23
Ilans Hansen sl- "lg+ 5+ Ug-r- Ug”T- Ug Ug ug Ug Ug-r- HM9/3 35
Marinus Andreas Basmussmi . g mg g mg— mg k+ mg—z— ug mg mg 1. > 17

1895:
\'ilh. Jensen l g'+ . mg 1 l"g^ mg 1 mg ug ug “'g+ ug ug Ug i toi-/s! I.



Præliminæreksamen Januar 1896.

Nr. X a v ii z
z V-

' z Hjemsted

x <

1. L. 4. Andersen . . . ; mg+ mg mg mg ug— mg ng ug ug-^ ug mg+ mg H0'/3 17 Sneserø pr. Præsto.
Villatls I fansen . . . ' g+ mg-*- mg-:- mg-p- g mg g+ ■ mg ug~ ug mg-- g+ 17 Fohjcrg pr. Lemvig.

3. Aage AL Kjørhoc . . g+ g-*- g g mg-s ug g Ug-r tg g g+ '»‘/s 12 København.
4. Vilh. Emil Larsen. . ö mg g 0‘ mg+- g ug mg mg mg+ g+ mg 02>/3 15 Vindehelsingc pr. Slagelse.
5. Frk. Ingeb. Moder . Big-“ lllg-r g mg ‘g+ mg-s- mgH- g g g~ 0* mg 83 20 København.
(i. Niels Alfred Petersen ( mg , g <7 t & mgv- mg mg+ ug ug-s Ug mg 100 .15 0. Egeshorg pr. Præstø.

Jens P. Willumsen 1 mg+ 1 mg - mg mg ug ug-v Llg~ , Ug "g- Ug-j- mg 111 17 Aagerup pr. Hedehusene.

O venstaa en de 7 Elever bestod med gen 11 en i si ii tl i g 9 51 / 3 Poi 11 ts. For 

Udmærkelse il2*/2 Points,

at bestaa udkræves 65 Uj Points, til




